
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
AQUA PROCON s.r.o., smlouva o dílo, č.1447916  Str. 1/6 

SMLOUVA O DÍLO č. 1447916 

o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti, uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. 

_____________________________________________________________________________________ 

Čl. 1 Smluvní strany 

Objednatel :  Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

 

Adresa : Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Zastoupený :  Ing. Dagmar Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva 

Osoby oprávněné jednat: Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 

 Ing. Petr Leopold, místopředseda předsednictva 

 

Bankovní spojení :   Česká spořitelna, č.ú.: 1622321399/0800 

IČO : 43383513 

DIČ: CZ43383513 

(dále jen "objednatel") 

 

 

Zhotovitel :  AQUA PROCON s.r.o. 

                                projektová a inženýrská společnost 

Adresa : Palackého tř. 12, 612 00 Brno 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Brně, oddíl C., vložka 6597 

 

Zastoupený :  Ing. Josefem Šebkem, MBA jednatelem společnosti 

Ke smluvnímu jednání pověřen :  Ing. Jan Polášek, jednatel společnosti 

K technickým věcem pověřen :  Ing. Jan Polášek, jednatel společnosti 

 Ing. Milan Jokl, zodpovědný projektant 

   

Bankovní spojení :  KB Brno-venkov, č.ú. 24301641/0100 

IČO :  46964371 

DIČ :  CZ46964371 

(dále jen "zhotovitel") 

Čl. 2 Předmět smlouvy 

2.1 Na základě vítězné nabídky pro objednatele se zavazuje zhotovitel k provedení projektových a 

inženýrských prací dle čl.2 a 3 této smlouvy na akci : 

„HAMRY NAD SÁZAVOU - KANALIZACE“ 

2.2 Předmětem smlouvy o dílo je zpracování dokumentace pro stavební povolení   na odvedení a 

likvidaci splaškových odpadních vod z celého území obce na základě již zpracované dokumentace 

pro územní rozhodnutí  a  vydaného územního rozhodnutí. Rozsah prací je vymezen v zadávací 

dokumentaci na veřejnou zakázku. 

  

2.3 Předmět smlouvy o dílo zahrnuje následující dílčí části: 

 

2.3.1 Inženýrsko-geologický průzkum 

2.3.2 Geodetické zaměření dotčeného území, ověření inženýrských sítí od správců 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
AQUA PROCON s.r.o., smlouva o dílo, č.1447916  Str. 2/6 

2.3.3 Dokumentace pro stavební povolení (DSP) 

2.3.4 Zabezpečení smluv na vstupy na pozemky 

Čl. 3 Rozsah díla 

3.1 Inženýrsko-geologický průzkum (IGP) 

Bude provedeno celkem 15 vrtů v trase kanalizace, v místech protlaků pod krajskými silnicemi, 

v místech ČS o celkové hloubce 63 m. 

Součástí prací je provedení vrtaných sond, odběr a vyšetření vzorků zemin, rekognoskace terénu 

s popisem odkryvů, skladních výchozů, vývěrů podzemní vody. 

Závěrečná zpráva bude obsahovat: popis geologických poměrů širšího území, petrografický popis 

vrtaných sond, geotechnické vlastnosti dotčených zemin a hornin. 

Ostatní práce: archivní excerpce území Geofondu Praha se zapracováním výsledků do textu zprávy a 

přiložením kopií petrografických popisů sond a laboratorních rozborů vzorků zemin. 

Přílohou zprávy o IGP budou: geologická mapa širšího území, přehledná situace sond v měřítku 

1:5000, situace stavby (z projektové dokumentace) s vyznačením sond, výsledky laboratorních 

rozborů zemin, kopie petrografických popisů sond a laboratorních rozborů z archivní dokumentace, 

seznam souřadnic a výšek provedených sond nebo zákres do map dodaných projektantem (1:500) 

Závěrečná zpráva bude předána 3 x v písemné podobě, 1 x digitální data na CD. 

  

3.2 Geodetické zaměření dotčeného území stavbou – doměření, ověření inženýrských sítí od správců  

Geodetické doměření (polohopis, výškopis) bude provedeno v rozsahu stavby včetně podkladů od 

správců inženýrských sítí pro celou stavbu, pasportu stávající dešťové kanalizace (minimálně 

v místech křížení s navrhovanou splaškovou kanalizací) a zákresu majetkových vztahů v podrobnosti 

měřítka 1:500 (bude provedeno v rozsahu dle zadávací dokumentace do VZ). Součástí geodetických 

prací bude zaměření ve 2 vyhotoveních v papírové formě a 1x v digitální formě ve formátu dgn. 

Součástí bude také potvrzení správců sítí na jedné papírové kopii. 

 

3.3 Dokumentace pro stavební povolení (DSP) 

Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění vyhlášky 499/2006 Sb. o 

dokumentaci staveb-příloha číslo 1 (obsah a rozsah dokumentace přikládané k žádosti o vydání 

stavebního povolení) a souvisejícími a prováděcími předpisy. 

Pro vyřízení stavebního povolení bude vyhotoveno 6 paré v papírové podobě a 1 x v digitální podobě 

na CD. 

 

3.4 Zabezpečení smluv na vstupy na pozemky 

V rámci projednání trasy kanalizace s občany budou vyhotoveny  smlouvy se souhlasy na vstupy na 

pozemky. 

Čl. 4 Čas plnění 

4.1 Provedené dílo bude předáno objednateli na adresu Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, 

Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou v termínech jednotlivých shora uvedených plnění: 

 

4.1.1 Inženýrsko-geologický průzkum do 31.01.2017 

4.1.2 Geodetické zaměření, ověření inženýrských sítí od správců do 31.01.2017 

4.1.3 Dokumentace pro stavební povolení             do 30.04.2017 

4.1.4 Zabezpečení smluv na vstupy na pozemky dle odst. 3.4                                         do 31.07.2017 

 

4.2 Předmět plnění dle této smlouvy je uskutečněn řádným vypracováním a odevzdáním díla objednateli. 

Odevzdáním díla se rozumí osobní nebo poštovní předání objednateli s potvrzením o převzetí. 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
AQUA PROCON s.r.o., smlouva o dílo, č.1447916  Str. 3/6 

 

4.3 Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k přiměřenému prodloužení lhůt dle čl. 4 v těchto 

případech: 

 

4.3.1 Dojde-li k prodlení pro neúčast objednatele nebo investora na jednáních, kde jsou 

zhotovitelem nezastupitelní. 

4.3.2 Pokud nepředá objednatel dohodnuté podklady dle čl. 7 této smlouvy a nebude-li dohodnuto 

jinak. 

4.3.3 Pokud dojde ke zvýšení rozsahu díla oproti této smlouvě o dílo a nebude-li dohodnuto jinak. 

4.3.4 Pokud k prodlení dojde z jiných prokazatelných důvodů neležících na straně zhotovitele. 

 

Čl. 5 Cena za dílo 

5.1 Cena za zhotovení díla podle čl. 3 této smlouvy je stanovena dohodou o ceně podle zákona č. 526/90 

Sb. o cenách podle nabídky zhotovitele jako cena maximální a nejvýše přípustná a činí : 

 

 

Čís. Popis činnosti Částka v Kč 

1. Inženýrsko-geologický průzkum 99 910,- 

2. Geodetické zaměření dotčeného území, ověřeni IS od správců 113 700,- 

3. Dokumentace pro stavební povolení   1 112 000,- 

4. Zabezpečení smluv na vstupy na pozemky  47 000,- 

5. Cena celkem bez DPH 1 372 610,- 

6. DPH 21 % 288 248,- 

7. Cena celkem vč. DPH 1 660 858,- 

 

 

5.2 Daň z přidané hodnoty bude upravena a fakturována podle zákonů a předpisů platných v době 

fakturace dle podmínek dohodnutých v čl. 5 této smlouvy. 

 

5.3 Požadované práce nad rámec předmětu smlouvy, např. vícetisky podle požadavků objednatele, budou 

účtovány dle ceníku planografických prací. 

 

5.4 Součástí sjednané ceny není cena za správní poplatky (výpis z evidence katastrálního úřadu, snímek z 

katastrální mapy, správní poplatek za stavební povolení, správní poplatek za věcné břemeno – za 

uložení do komunikace – pokud bude požadován, správní poplatek za povolení zvláštního užívání 

komunikace a poplatek za vystavení vyjádření apod.). Tyto poplatky budou objednateli účtovány dle 

skutečně naběhlých nákladů.  

 

 

 

Čl. 6 Zaplacení ceny 

6.1 Smluvní strany se dohodly na úhradě prací formou dílčích splátkových faktur za jednotlivá dílčí 

plnění:  



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
AQUA PROCON s.r.o., smlouva o dílo, č.1447916  Str. 4/6 

 

6.1.1 Daň. doklad po předání závěrečné zprávy  z IGP objednateli    Kč        99 910,-  +  DPH  

6.1.2 Daň. doklad po předání geodetického zaměření objednateli  Kč      113 700,-  +  DPH  

6.1.3 Daň. doklad po předání DSP objednateli  Kč   1 112 000,-  +  DPH 

6.1.4 Daň. doklad po předání smluv se souhlasy vstupu na pozemky    Kč        47 000,-  +  DPH  

 

6.2  Platby dle bodu 6.1 budou hrazeny na základě faktur zhotovitele. Jejich úhradu provede objednatel 

bezhotovostním převodem ve prospěch běžného účtu zhotovitele dle čl. 1 smlouvy. Splatnost 

daňových dokladů se sjednává 14 dní od vystavení. 

Čl. 7 Součinnost objednatele 

7.1 Objednatel předá zhotoviteli při podpisu smlouvy následující podklady: 

  

7.1.1 Dokumentace pro územní rozhodnutí (zpracovatel AQUA PROCON s.r.o. v 08/2008, bude 

předáno v digitální podobě  DWG) 

7.1.2 Vyjádření všech orgánů a organizací k dokumentaci pro územní řízení 

7.1.3 Platné územní rozhodnutí 

7.1.4 Dostupné geodetické zaměření obce 

7.1.5 Dostupné podklady o IGP 

 

7.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré informace a podklady, které během zpracování  

díla získá a které by mohly ovlivnit provádění díla. Tyto informace a podklady předá objednatel 

zhotoviteli neprodleně po jejich získání. 

 

7.3 Objednatel se zavazuje zajistit včasné a řádné financování díla dle této smlouvy. 

 

7.4 Objednatel vystaví zhotoviteli na jeho vyžádání plnou moc k prokazování sjednaných činností. 

Čl. 8 Odpovědnost za vady, záruka. 

8.1 Záruka za dílo činí minimálně 60 měsíců a počíná plynout ode dne odevzdání díla objednateli a končí 

provedením projektovaného díla. Pro uplatnění záruk a odpovědnosti platí ust. § 2615 až 2619, a § 

2630 zákona č. 89/2012 Sb.  

 

8.2 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený dle této smlouvy a že po dobu 

stanovenou (záruční doba) bude mít vlastnosti ujednané v této smlouvě. Zhotovitel je povinen 

upozornit objednatele na zákonnou či jinou nezbytnou nutnost změn v provádění díla.  

 

8.3 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele a 

zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni 

upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

 

8.4 Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vady díla, které vzniknou tím, že dílo nebylo provedeno 

podle smlouvy v odpovídající kvalitě. Práva a odpovědnosti za vady objednatel uplatní řádnou 

reklamací. 

 

8.5 V případě, že objednateli vznikne z ujednání podle této smlouvy o dílo oprávněný nárok na finanční 

spoluúčast zhotovitele nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, budou nároky objednatele 

řešeny prostřednictvím pojistné smlouvy zhotovitele, uzavřené u České pojišťovny a.s. 

 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
AQUA PROCON s.r.o., smlouva o dílo, č.1447916  Str. 5/6 

8.6 Objednatel má právo i přes shora uvedenou záruční dobu uplatňovat reklamace vad díla do termínu 

kolaudace stavby. V případě, že vada díla nebude odstraněna v dohodnutém termínu, či dle 

naléhavosti bez zbytečného odkladu po uznání reklamace, a pokud nedojde k jiné dohodě o termínu 

odstranění vady projektu, zaplatí zhotovitel za každý den prodlení smluvní pokutu 500,- Kč. 

 

Čl. 9 Ostatní ujednání 

9.1 Odpovědnost zhotovitele za případné vady díla ve smyslu čl. 8 této smlouvy zaniká v případě, že 

realizační projekt a stavba bude provedena v jakémkoliv rozporu proti projektové dokumentaci dle 

této smlouvy bez předchozího písemného odsouhlasení zhotovitele. 

 

9.2 Objednatel se zavazuje neposkytovat výsledek činnosti, jenž je předmětem díla, jiným subjektům než 

těm, jež jsou oprávněny to od něj vyžadovat. 

 

9.3 V případě, že dojde během projednávání projektové dokumentace na úrovni stavebního řízení k 

nutnosti změn v projektové dokumentaci, zavazuje se zhotovitel k provedení příslušných nutných a 

dohodnutých změn projektové dokumentace, pokud to bude nutné. 

 

9.4 Změny projektu, které nebudou vyvolány vinou zhotovitele - na které se nevztahují záruky 

specifikované v čl. 8 této smlouvy, budou chápány jako vícepráce. Cena za tyto vícepráce včetně 

termínu jejich provedení bude stanovena po dohodě obou smluvních stran. Objednatel vyžádá 

provedení těchto prací písemnou formou. 

 

9.5 Práce, které se případně vyskytnou nad rámec rozsahu díla dle této smlouvy budou sjednány formou 

oboustranně potvrzeného dodatku ke smlouvě o dílo. 

 

9.6 Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasení případných změn a dodatků projektového řešení 

navržených zhotovitelem. 

Čl. 10  Smluvní pokuty 

10.1 Smluvní pokuta za prodlení dodání díla dle čl. 4 této smlouvy se sjednává ve výši 0,05% z ceny díla 

v Kč bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení z dílčího či výsledného termínu dodání 

díla. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škod, které mu 

vzniknou prodlením zhotovitele. 

 

10.2 Objednatel zaplatí pokutu ve výši 0,05 % z ceny fakturované částky za každý i započatý kalendářní 

den prodlení úhrady faktury zhotovitele po dni splatnosti až do dne úhrady. 

Čl. 11   Závěrečná ustanovení 

11.1 Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

11.2 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen oboustranně odsouhlasenými písemnými průběžně 

číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma 

smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž kontraktačnímu režimu jako smlouva. 

 

11.3 Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny v 

příslušných údajích, uvedených v čl. 1 této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost nesplní, 

odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti. 

 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 
AQUA PROCON s.r.o., smlouva o dílo, č.1447916  Str. 6/6 

11.4 Tato smlouva o dílo obsahuje pět stran, je vyhotovena ve dvou stejnopisech a to jeden pro 

objednatele a jeden pro zhotovitele.   

 

 

V Brně dne 02.11.2016      Ve Žďáru nad Sázavou dne 12.12.2016 

 

Za zhotovitele :        Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

…………………………………        ……………………………….. 

       Ing. Josef Šebek, MBA               Ing. Dagmar Zvěřinová                  

        jednatel společnosti                                                předsedkyně předsednictva 


		2016-12-12T12:06:40+0100
	Ing. Petr Bláha
	I am the author of this document




